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birikim ve etkinliğinin zaafa uğratıl-
ması, içlerinin boşaltılması ve işlevsiz-
leştirilmelerinin acı sonuçlarıdır. 

Bizler, açlık ve yoksulluk ücretlerine 
mahkûm edilen ancak bu ülkeye ve 
topluma sevgiyle bağlı onurlu üyele-
rimizden aldığımız güçle, örgütlerimi-
zin mücadele geleneği, bilgi, birikim 
ve deneyimleriyle ülkemiz için çok 
önemli olan adı geçen kuruluşlardaki 
gelişen her olayı kamu yararı doğrul-
tusunda izleyecek, yanlış ve haksız uy-
gulamaların takipçisi olacağız. 

Bizler, Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanlığında örgütlü olan sendikalar 
ve Odalar olarak kurumlarımızda son 
günlerde yaşanan ve tüm yurtsever 
çalışanların, kaygıyla izledikleri bu 
sonuçları hak etmediklerini biliyoruz. 
Bizler emekten ve halktan yana çalış-
malarını yürüten kitle örgütleri olarak, 
yılların birikimlerinin çıkar çevrelerin-

ce kirletilmelerine izin vermeyeceği-
mizi ifade ediyor, ayrıca bu konuda 
bakanlığın şe�af bir şekilde gerekli 
yasal ve idari işlemleri acilen yürüt-
mesini talep ediyoruz. Bu konuda tüm 
yetkililerin sorumlulukları bulundu-
ğunu belirtiyor, bu olumsuz sürecin 
tüm çalışanlar adına takip edileceğini 
kamuoyuna saygıyla duyuruyoruz.

 

3 Mart 1992 yılında Kozlu Kömür 
Ocağı‘nda madeninde grizu patlama-
sı sonucu 263 maden işçisi yaşamını 
yitirmiştir. Bu kaza, dünya madencilik 
tarihinde yaşanan en büyük maden 
kazalarından birisi olarak tarihe geç-
miştir.

Madencilik sektörü, doğası gereği 
içerdiği riskler nedeniyle özellik arz 
eden, bilgi, deneyim, uzmanlık ve 
sürekli denetim gerektiren en ağır ve 
tehlikeli sektörlerin başında gelmek-
tedir.

Emek yoğun çalışılan bu sektörde iş 
kazası ve meslek hastalıklarıyla karşı-
laşma olasılığı diğer iş kollarına oranla 
daha yüksektir.

Son yıllardaki kaza istatistikleri ince-
lendiğinde, özellikle madencilik sektö-
ründe iş kazalarının belirgin bir şekilde 

artarak devam ettiği görülmektedir. 
Odamızın sürekli olarak vurguladığı 
gibi; madencilik, doğası gereği içer-
diği riskler nedeni ile özellik arz eden, 
bilgi, deneyim, uzmanlık ve sürekli 
denetimi gerektiren en riskli iş kolu-
dur. Ülkemizdeki madencilik kamu 
kurum ve kuruluşlarının bu bilgi ve 
deneyime ulaşması uzun yıllar gerek-
tirmiştir. Ancak, 80‘li yılların başından 
itibaren uygulanan özelleştirme, taşe-
ronlaşma, rodövans gibi yanlış  uygu-
lamalar ülke madenciliğini küçültmüş; 
madencilik bilgi ve deneyim birikimi-
ni dağıtmıştır. Bu birikim ve deneyime 
sahip olan kurum ve kuruluşlar yeri-
ne, üretimin teknik ve alt yapı olarak 
yetersiz, deneyim ve uzmanlaşmanın 
olmadığı kişi ve şirketlere bırakılması, 
buna ek olarak denetimin de yeter-
li ve etkin bir biçimde yapılamaması 
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kazaları beraberinde getirmektedir. Bu 
kazalarda maden mühendisi meslektaş-
larımız da yaşamlarını yitirmektedirler. 
Son 5 yılda 400 maden çalışanı iş kaza-
larında hayatını kaybetmiş, binlercesi de 
yaralanmıştır.

Odamız, benzer kazaların yaşanmaması 
için aşağıda belirtilen önlemlerin alın-
masını önemli görmektedir:

Özelleştirmeler durdurulmalı, rodö-• 

vans ve taşeronlaşma uygulamalarına 
son verilmelidir. 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı • 

ile Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı‘nın, 
gerekli uygulama ve denetimleri layıkıy-
la yapabilmeleri için, kadrolarını maden 
mühendisleri ile güçlendirmesi gerekli-
dir. Sektörde ulusal düzeyde acil durum 
planı ve risk haritalarının çıkarılması ve 
bu doğrultuda saha denetimlerinin ya-
pılması büyük önem taşımaktadır. 

Yeraltı üretim kültürünün yaşatılması • 

için bu konuda deneyimli TTK ve TKİ gibi 
kamu kuruluşlarımızın ayakta kalması ve 
geliştirilmesi gerekmektedir. Bu kurum-
larımız üretim yaparken aynı zamanda 
iş güvenliği ve eğitim anlamında okul 
görevi de görmektedirler. Bu nedenle 
güçlendirilmeleri için gerekli çalışmalar 
zaman geçirilmeden yapılmalıdır. 

İş güvenliği yasasının acilen çıkarılması • 

bir zorunluluktur. Bu konuda TMMOB‘nin 
görüşleri yasada mutlaka yer almalıdır. 

Her maden işletme faaliyetinde, iş • 

güvenliği ve üretim için yeterli sayıda 
maden mühendisinin daimi istihdamı 
zorunlu olmalı; özellikle yeraltı işletme-
lerinde, her vardiyada en az bir maden 
mühendisi bulundurma zorunluluğu ge-
tirilmelidir. 

İş güvencesinin olmayışı, aşırı zorlan-• 

ma, uzun mesailer ve ergonomik olma-
yan çalışma koşulları nedeniyle vücudun 
yorgun düşmesi, ekonomik yoksunluk 
ve buna bağlı oluşan yetersiz beslenme, 
ailesel sorunlar ve benzeri durumlar; ha-

talar serisinin oluşumuna neden olarak 
kazalara davetiye çıkarmaktadır. Kazala-
rın önlenebilmesi için bilimsel ve teknik 
yatırımların yanı sıra, çalışma yaşamının 
da iyileştirilmesi zorunludur. 

Tüm çalışanların; İSG mevzuatı, uy-• 

gulamaları ve karşılaşılacak muhtemel 
riskler konusunda bilinçlenmelerini sağ-
layarak, iş kazası sayısını ve kaza sonu-
cunda meydana gelen maddi ve manevi 
zararların azaltmak, çalışanların meslek 
hastalıklarından korunmalarını sağla-
mak, dolayısıyla sektördeki mevcut iş 
sağlığı ve güvenliği durumunu iyileştir-
mek amacıyla çeşitli araştırma ve eğitim 
faaliyetlerinin artırılması gerekmektedir. 

Ölümlere, yaralanmalara ve maddi ka-• 

yıplara neden olan kazaların ve meslek 
hastalıklarının önlenebilmesi için gerekli 
olan düzenleme, araştırma ve geliştirme 
programlarının doğru şekilde yapılandı-
rılabilmesi; ilgili bakanlıkların, madencilik 
kurum ve kuruluşlarının, üniversitelerin, 
sendikaların ve madencilik sektörünün 
bilgi ve birikimini bünyesinde taşıyan 
Maden Mühendisleri Odası‘nın birlikte-
lik ve işbirliği yapma zorunluluğunu be-
raberinde getirmektedir. Bu bağlamda, 
Odamız ile ilgili bakanlığın bir protokol 
çerçevesinde ortaklaşa düzenlediği böl-
gesel işyeri eğitimleri düzenli aralıklarla 
desteklenerek sürdürülmelidir. 

Madencilik sektörü ve diğer sektör-• 

lerde çalışanların örgütlenmesi teşvik 
edilmeli ve hayatın her alanında insanca 
yaşayabilecekleri politikalar uygulanma-
lıdır.

3 Mart 1992‘de Kozlu‘da ve diğer iş kaza-
larında yaşamını yitiren tüm emekçileri 
bir kez daha saygıyla anıyoruz.

Kamuoyuna duyurulur.


